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Nr 4.

Ankom till riksdagens kansli den 26 april 1933 kl. 3 e. m.

Andra hammarens andra tillfälliga utshotts utlåtande, nr 4, i anledning 
av vächt motion angående ersättande av inom statsförvaltningen 
anställd extra och tillfällig personal med å övergångsstat uppförd 
personal.

I en inom andra kammaren väckt ock till dess andra tillfälliga utskott hän
visad motion, nr 302, hava herrar Andersson i Dunker och Johansson i Bro före
slagit, att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa, att inom stats
förvaltningen anställd extra och tillfällig personal måtte i största möjliga ut
sträckning och där så lämpligen låter sig göra ersättas med å övergångsstat 
uppförd personal. Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet har i föreskriven ordning inhämtat yttranden över motionen av 
statskontoret, järnvägsstyrelsen och vattenfallsstyrelsen, vilka yttranden äro 
såsom bilagor fogade till detta betänkande.

Utskottet delar till fullo motionärernas mening, att å övergångsstat uppförd 
personal bör i så stor utsträckning, som lämpligen kan ske, sysselsättas mea 
arbete för statsverkets räkning. Enligt vad de inhämtade yttrandena ge via 
handen och så vitt utskottet i övrigt har sig bekant synes detta också vara för
hållandet. Sålunda meddelar järnvägsstyrelsen, att av 71 befattningshavare 
å övergångsstat vid statens järnvägar uppehålla ett 20-tal befattningar i lägre 
grader än av dem innehavda, medan de övriga användas vid tillfälligt före
kommande arbeten. Vattenfallsstyrelsen upplyser även, att vid statens vat- 
tenfallsverk å övergångsstat uppförda befattningshavare sysselsättas för ver
kets, räkning i samma omfattning som övrig ordinarie personal.

Då utskottet slutligen förutsätter, att vederbörande myndigheter alltjämt 
hava sin uppmärksamhet riktad på här berörda förhållanden och därvid så 
långt möjligt är beakta i förevarande motion uttalade önskemål, synes fram
ställning i ämnet från riksdagens sida icke vara motiverad.

Utskottet får alltså hemställa,

att motionen nr 302 icke måtte till någon andra kammarens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 26 april 1933.
På utskottets vägnar:

JOSEF WEIJDE.

Motionen.

yttranden.

Utskottet.
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Närvarande: herrar Weijne, Nilsson i Karlstad, Svensson i Landskrona, Johansson i
Ängtorp, Åqvist, Hansson i Örebro, Gastafsson i Välsnäs, Niklasson, Karlsson i Munkedal 
och Arnemark.'

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
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Bilaga 1.
Till

Riksdagens andra kammares andra tillfälliga utskott.

I anledning av en av Eder i skrivelse den 11 februari 1933 gjord anhållan 
har Kungl. Majit den 17 samma månad anbefallt statskontoret att till Eder 
avgiva yttrande över en inom riksdagens andra kammare väckt motion, nr 
302, angående ersättande av inom statsförvaltningen anställd extra och till
fällig personal med å övergångsstat uppförd personal. På grund härav får 
statskontoret med överlämnande av förteckning å befattningshavare upp
förda å övergångsstat anföra följande.

Vid omorganisation inom statsförvaltningen inträffar det icke sällan, att 
befattningshavare överföras å indragningsstat eller övergångsstat. Å indrag- 
ningsstat uppföras tjänstemän, för vilka vederbörande myndighet ej vidare 
hava användning. Anledningen härtill har i allmänhet varit, att de av dem 
innehavda befattningarna med hänsyn till organisatoriska förändringar bliva 
obehövliga och befattningshavarna på grund av ålder eller av annan anled
ning ej lämpligen anses kunna förflyttas till annan befattning.

Å övergångsstat uppföras befattningshavare, vilka även efter genomförd 
omorganisation anses böra fullgöra tjänst. Sådan befattningshavare kan så
som innehavare av en ordinarie tjänst ej avskedas, och han kvarstår i sin be
fattning intill dess han avlider, uppnår stadgad pensionsålder eller förflyttas 
till annan tjänst. Den vanligaste orsaken till en befattningshavares uppfö
rande å övergångsstat är det förhållandet, att den av honom innehavda be
fattningen nedflyttas i lägre lönegrad. Så är exempelvis förhållandet med de 
å statskontorets övergångsstat uppförda befattningshavarna, en sekreterare 
i lönegraden B 24 och en räntmästare i lönegraden B 24. Vid nyssnämnda 
befattningshavares avgång från respektive tjänster komma de att ersättas 
av tjänstemän i lönegrad B 21 respektive B 22. I andra fall är avsikten att 
efter vederbörande, å övergångsstat uppförd befattningshavares avgång från 
tjänsten ersätta honom med en icke ordinarie tjänsteman.

I intet av de nu antydda fallen skulle ett utbyte av extra och tillfällig per
sonal mot å övergångsstat uppförd personal kunna tänkas medföra några 
besparingar.

Slutligen förekomma även fall, då befattningshavare å övergångsstat efter 
avgång från tjänst icke komma att ersättas av annan befattningshavare. 
Dylika befattningshavare bliva emellertid såvitt möjligt befordrade eller 
förflyttade till andra tjänster. Stockholm den 8 mars 1933.

C. A:son Leijonhufvtjd.

John Gibson. Garl Peyron.



Bilaga 2.
Till

Riksdagens andra kammares andra tillfälliga utskott.

Genom brev den 17 februari 1933 bar Kungl. Majit anbefallt Järnvägs
styrelsen avgiva och till Eder överlämna yttrande över en inom andra kam
maren väckt motion, nr 302, angående ersättande av inom statsförvaltningen 
anställd extra och tillfällig personal med å övergångsstat uppförd personal.

Med anledning härav får Styrelsen anföra följande.
Av 71 från och med den 1 januari 1933 å övergångsstat vid statens järn

vägar upptagna befattningshavare uppehålla ett 20-tal befattningshavare 
tjänster å aktiva staten i lägre grader än av dem innehavda. Övriga tjänste- 
havare å övergångsstat sysselsättas med tillfälligt förekommande arbeten av 
skiftande slag och kunna i allmänhet lämnas utan ersättare, när de avgå ur 
tjänst, eller ock vid uppträdande möjligheter placeras på aktiv stat.

Med hänsyn till vid verket förefintligt överskott å personal — och då, 
vad särskilt beträffar de i statskalendern förekommande graderna, vilka mo
tionärerna företrädesvis synas avse, någon extra eller tillfällig personal i 
dessa grader praktiskt taget icke finnes vid statens järnvägar — torde ett 
överförande till statens järnvägar av vid statsförvaltningens övriga grenar 
övertaliga tjänstemän icke kunna komma i fråga.

Yad återigen beträffar överflyttning från statens järnvägar av den där 
övertaliga personalen, har Styrelsen intet att erinra däremot i och för sig. 
Övervägande antalet av dessa övertaliga har emellertid nått en relativt hög 
levnadsålder, varför tjänstemännen ifråga efter överflyttning till helt nya 
arbetsområden svårligen kunna tänkas utgöra någon lämplig ersättning för 
med dessa arbetsområden fullt förtrogen personal. Stockholm den 24 feb
ruari 1933.
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Kungl. Järnvägsstyrelsen

Axel Granholm.
Gunnar Ruist.

Bilaga 3.
Till

Riksdagens andra kammares andra tillfälliga utskott.

Enligt kommunikationsdepartementets ämbetsskrivelse den 17 februari 
1933 har Kungl. Majit anbefallt vattenfallsstyrelsen att till utskottet skynd
samt avgiva yttrande över en inom riksdagens andra kammare väckt motion, 
nr 302, angående ersättande av inom statsförvaltningen anställd extra och 
tillfällig personal med å övergångsstat uppförd personal. Till åtlydnad härav 
får vattenfallsstyrelsen härmed anföra följande.

Från och med den 1 juli 1930 lia vid statens vattenfallsverk funnits upp
förda å övergångsstat en byråingenjör, en notarie, en revisor och fyra bok
hållare, av vilka emellertid en bokhållare från och med den 1 november 1930 
befordrats till högre ordinarie befattning.

Dessa befattningshavare ha hittills sysselsatts för verkets räkning i samma
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omfattning som övrig ordinarie personal, vissa av dem dock endast i den 
mån deras arbetsförmåga och hälsotillstånd det medgivit. Vattenfallsstyrel
sen kommer att så förfara även i fortsättningen. Emellertid kommer styrel
sen givetvis att begagna sig av eventuellt inträdande möjlighet att sjuk
pensionera dylik befattningshavare. Stockholm den 2 mars 1933.

Kungl. Vattenfallsstyrelsen.

G. Malm,
Axel Jacobson.


